
«Отдел образования Советского района города Ростова-на-Дону     

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 4» 

 
 

                                                            Приказ 

 

«28» февраля 2025 г.                                                                                                     № 30 

 

О поэтапном внедрении 

Программы просвещения родителей детей  

дошкольного возраста, 

посещающих МБДОУ «Детский сад №4» 

 

В соответствии с пунктом 3 перечня поручений Президента Российской 

Федерации от 14 июня 2022 г. № Пр-1049ГС по итогам заседания Президиума 

Государственного Совета Российской Федерации 25 мая 2022 г., согласно 

Приказа Минобразования Ростовской области от 19.11.2024 № 1076, Приказа 

Управления образования от 16.12.2024 г. №60.05.5-ПР/1639 «О поэтапном 

внедрении программы просветительской деятельности для родителей детей, 

посещающих дошкольные образовательные организации на территории 

Ростовской области», в целях создания условий для работы по внедрению 

Программы просветительской деятельности для родителей детей, 

посещающих МБДОУ № 4  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в МБДОУ № 4 работу по внедрению Программы 

просветительской деятельности для родителей детей, посещающих 

дошкольное образовательное учреждение. 

2. Назначить ответственным за организацию работы по внедрению и 

реализацию Программы просветительской деятельности для родителей 

детей, посещающих дошкольное образовательное учреждение старшего 

воспитателя – Мухонько Е.Г. 

3. Утвердить состав рабочей группы для организации работы по 

внедрению и реализацию Программы просветительской деятельности для 

родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста в составе: 

Председатель: Мухонько Е.Г. 

Члены творческой группы: 

Педагог-психолог - Худякова Т.М.; 

Воспитатель – Демотко О.О.;  

Воспитатель – Лосева Т.Г.; 

Воспитатель – Бережная Е.Н. 

4. Ответственному за организацию работы по внедрению и 

реализации Программы просветительской деятельности для родителей детей, 

посещающих дошкольное образовательное учреждение. 



- создать на официальном сайте МБДОУ № 4 раздел «Программа 

просвещения родителей»; 

- разместить на официальном сайте в разделе «Программа просвещения 

родителей» локальные акты ДОО, необходимые для внедрения Программы 

просвещения родителей. 

- разместить просветительские материалы для родителей воспитанников ДОО 

на официальном сайте и в сообществе ДОО в социальных сетях. 

         5. Рабочей группе до 01.03.2025 г: 

- Разработать дорожную карту поэтапного внедрения в МБДОУ Программы 

просветительской деятельности для родителей детей, посещающих 

дошкольное образовательное учреждение на 2025-2026 учебный год. 

- Интегрировать тематику Программы просвещения родителей в содержание 

основной образовательной программы ДОО в части просветительского 

направления деятельности педагогического коллектива ДОО по построению 

взаимодействия с родителями. 

- Обеспечить реализацию дорожной карты в полном объеме и в установленные 

сроки. 

        6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ № 4                                 Л.А.Пузанова 

 

 

 

 
С приказом ознакомлены: 

Мухонько Е.Г. 

Худякова Т.М. 

Лосева Т.Г. 

Демотко О.О. 

Бережная Е.Р. 
 

 
  

 

 


		2025-02-28T16:12:17+0300
	Пузанова Людмила Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа




